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آمار نه چندان نکو

با تمام این آماری که پیش‌تر مرور 

کردیم، نکونام در مجموع تا الان 

177 بار در تورنمنت‌های مختلف 

تیم‌هایش را هدایت کرده و موفق به 

به جا گذاشتن آمار 74 پیروزی و 35 

شکست شده؛ آنچه با توجه به بضاعت 

تیم‌های تحت هدایتش در این سال‌ها 
فوق‌العاده بوده است. 

البته باید گفت درصد پیروزی‌های 

 42 نکونام در مجموع روی عدد 

متوقف شده؛ آماری که به هیچ عنوان 
نمی‌تواند مطلوب باشد.

 به عبارت دیگر می‌توان گفت تنها 

نگرانی هواداران استقلال از حضور 

تیم  نیمکت  ی  رو م  نا نکو د  ا جو

محبوب‌شان درصد پیروزی‌های پایینی 

است که این سرمربی جوان ثبت کرده. 

آماری که البته باید دید جواد را در 

استقلال به کجا می‌رساند.

        ‌یکشنبه  4  تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7335

جواد نکونام از زمانی که کار سرمربیگری 
را شروع کرد اگرچه نسبتاً موفق بود اما 
با انتقادات زیادی در رابطه با سبک بازی 
مواجه شد. خیلی‌ها معتقدند نکونام 
سبک کارلوس کی‌روش را در پیش گرفته و 

با سیستمی دفاعی تیم‌هایش را به میدان 
می‌فرستد. این سیستم اگرچه می‌تواند 
گاهی موفقیت به همراه داشته باشد 
اما در بیشتر مواقع نمی‌تواند رضایت 
هواداران را به همراه داشته باشد. پس 
تیمی مثل استقلال که هوادارانش هم 
توقع بازی زیبا و هم نتایج درخشان 
دارند، نمی‌توانند این سبک بازی را چندان 
بپسندند. حالا باید دید نکونام که خودش 

در استقلال بازی کرده و در واقع شناخت 
خوبی نسبت به هواداران این تیم دارد، چه 
سبک بازی را در این تیم پیاده خواهد کرد. 
آیا او مثل فولاد ترجیح می‌دهد قبل از هر 
چیز به فکر نباختن باشد و بعد از آن، برای 
کسب پیروزی تلاش کند یا اینکه از همان 
ابتدا تیمی هجومی را به میدان خواهد 
فرستاد تا گل بزند و پیروز باشد. با توجه به 
اینکه استقلالی‌ها این فصل از نکونام فقط 

انتظار کسب قهرمانی دارند، احتمال دارد 
سرمربی جوان و جدید آبی‌ها هم تغییراتی 
در سبک بازی تیمش به وجود بیاورد تا 
هم انتظارات هواداران را برآورده کند و هم 
به اهداف خود برسد و حضورش فقط به 
یک فصل محدود نشود. نکونام برای 
موفقیت و بقا در استقلال باید تغییر کند. 
استقلال مربی دیگری را ورای نکونامی که 

تا به امروز دیده‌ایم، می‌خواهد.

مربی استقلال نباید دفاعی باشد
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

استقلال سال اول و 
دوم ندارد

نکونام بهترین گزینه داخلی برای استقلال بود که 
می‌تواند بار سنگین روانی استقلال را تحمل و این تیم 
را مدیریت کند. بالاخره هر چه باشد او بیشترین بازی 
ملی را در کارنامه دارد و کاپیتان تیم ملی نیز بوده و به 
طور حتم می‌تواند شرایط استقلال را در این موقعیت 
حساس دگرگون کند. هر بازیکن و مربی‌ای دوست دارد 
روزی سرمربی استقلال شود و جواد هم خودش بازیکن 
تیم ملی بوده و سال‌ها در خارج از ایران بازی کرده و 
تجربه دارد و راحت‌تر می‌تواند با بازیکنان امروزی ارتباط 
برقرار کند. به نظرم یک مقدار باهوش باشد و گذشته را 
جبران کند در آن صورت می‌تواند موفق باشد. استقلال 
با این همه هوادار پتانسیل قهرمانی دارد و خوشبختانه 
بازیکنان خوبی هم در این تیم بازی می‌کنند و این تیم با 
اضافه شدن چند بازیکن می‌تواند فصل آینده قهرمان 
شود. برخی‌ها می‌گویند در سال اول حضور نکونام در 
استقلال نباید از او توقعی داشت اما استقلال سال اول، 
دوم و سوم ندارد. هواداران استقلال توقع‌شان قهرمانی 
است و هر بازیکن و مربی وارد استقلال می‌شود این 
باشگاه جای وقت دادن به آنها را ندارد. باید از روز اول 
بجنگند تا هواداران را خوشحال کنند و به جز قهرمانی 

چیزی هواداران را راضی نمی‌کند.
نکونام در نقل و انتقالات یکسری اهداف ویژه را دنبال 
می‌کند. اساساً نقل و انتقالات و تیم بستن بستگی به 
تفکرات مربی دارد. باید ببینیم که در تفکرات جواد 
نکونام چه چیزی می‌گذرد و بازیکنان را با تفکرات خودش 
جذب کند و هواداران هم بجز قهرمانی چیزی از این مربی 
نمی‌خواهند. امیدوارم شرایط استقلال به صورتی باشد 
که او بتواند ۳۰ میلیون هوادار را راضی کند. با توجه به 
اینکه استقلال سال گذشته هیچ جامی به دست نیاورده، 

همین موضوع کار نکونام را سخت می‌کند.
درباره دستیاران نکونام و حضور هاشمی‌نسب در بین 
دستیاران او بحث زیاد شده. باید به سلایق و انتخاب‌های 
نکونام احترام بگذاریم. هر مربی هم با نفرات خودش 
کار می‌کند و هاشمی‌نسب هم بازیکن بزرگی بوده و 
سال‌هاست با نکونام دارد کار می‌کند و با تفکراتش 
آشناست. امیدوارم موفق شود. هر مربی افرادی در 
کنارش دارد که راحت با آنها کار می‌کند و جواد هم به 

همین صورت است.

ادموند اختر
مهاجم اسبق استقلال

کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال کشورمان و آبی‌پوشان 
پایتخت روز چهارشنبه هفته گذشته 
پسی از کش و قوس‌های فراوان با عقد 
قراردادی دو ساله هدایت استقلال را در 
بیست و سومین دوره لیگ برتر برعهده 
گرفت. اولین تجربه جواد نکونام در 
بحث سرمربیگری با تیم فوتبال خونه 
به خونه بابل کسب شد. البته او سابقه 
بیشتری در بحث مربیگری دارد. اما 
استقلال پرچالش‌ترین تجربه 
کاپیتان سابق تیم ملی کشورمان 
در این بحث است، به همین 
علت در ادامه نگاهی به 
آمارهای سرمربیگری او 
در تیم‌هایی که هدایت 
آنها را برعهده داشته، 

می‌اندازیم.

 خونه به خونه
اولین تجربه سرمربیگری جواد نکونام 
به تیم خونه به خونه بازمی‌گردد، جایی 
که او در 21 مسابقه هدایت این تیم را 
برعهده داشت و آمار خوب 10 پیروزی 
و 3 شکست را از خودش به نمایش 
گذاشت. آماری که ثبت آن با توجه به 
امکانات خونه به خونه فوق‌العاده به 

حساب می‌آید.
 

نساجی
مدیران وقت نساجی پس از به ثبت 
رساندن این عملکرد فوق‌العاده از 
سوی جواد نکونام با خونه به خونه 
به سراغ او آمدند و نکونام را به عنوان 
سرمربی تیم‌شان منصوب کردند؛ 
انتصابی که البته برای آنها صعود 
به سطح اول فوتبال ایران پس از 24 
سال انتظار را به ارمغان آورد. نکو در 26 
مسابقه‌ای که هدایت تیم شهر خسته 
را برعهده داشت آمار 11 پیروزی و 4 
شکست را ارائه داد؛ آماری که منجر 
به صعود نساجی به لیگ برتر فوتبال 

ایران شد.

 دوره اول فولاد
اولین تجربه لیگ برتری جواد نکونام با 
فولاد به دست آمد؛ جایی که او هدایت 
فولاد را در 73 بازی در رقابت‌های 
مختلف برعهده داشت و موفق شد 
با این تیم 29 پیروزی و 16 شکست 

را تجربه کند.
 

دوره دوم فولاد
پس از کسب عنوان قهرمانی جام 
حذفی در فصل 1399-1400 جواد 
نکونام از هدایت فولاد استعفا داد و 
عبدالله ویسی جایگزین او شد. پس 
از مدتی ویسی به علت ناکامی‌هایی 
که با این تیم تجربه کرده بود، از 
هدایت فولاد برکنار و بار دیگر جواد 
نکونام جایگزین او روی نیمکت 
فولاد شد. نکو در دوره دوم حضورش 
در این تیم موفق شد با فولاد در 
57 مسابقه آمار 24 پیروزی، 11 
شکست، کسب یک سوپرجام و 
صعود با این تیم به مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان فوتبال 

آسیا را تجربه کند.

جوادی که لالیگایی نیستجوادی که لالیگایی نیست

وقتی جواد نکونام به اسپانیا رفت، 
هنوز پای هیچ بازیکن ایرانی به این 
لیگ باز نشده بود. بعد از او هم تنها 
یکی دو نفر دیگر به فوتبال اسپانیا 

رفتند. 
نکونام نه تنها پیشگام این ماجرا بود 
بلکه برخاف پیش‌بینی‌ها توانست 
سال‌های زیادی در این لیگ معتبر 
دوام بیاورد. جواد 6 سال در بالاترین 
سطح فوتبال اسپانیا بازی کرد. 175 

بار پیراهن اوساسونا را پوشید و 
26 گل به ثمر رساند. از جمله یک 
گل به یادماندنی به رئال مادرید. 
او آنقدر در اسپانیا اعتبار خرید که 
در آستانه جام جهانی 2014، وقتی 
جان دردن، خبرنگار شهیر انگلیسی 
می‌خواست در مورد او مطلبی برای 
روزنامه گاردین بنویسد، عاوه بر 
اشاره به توانایی‌های فنی‌اش به 
خصیصه‌های اخلاقی هم اشاره کرد: 
»جواد مؤدب است، مصمم است و 

جنتلمن.«
در فوتبال ایران هیچکس به اندازه او 
تجربه حضور در لیگ اسپانیا که به 
داشتن فوتبال تهاجمی مشهور است 

را ندارد. با این همه وقتی به دوران 
مربیگری او در فولاد و نساجی نگاه 
می‌کنیم، خبری از فوتبال هجومی 
نیست. خیلی‌ها او را وارث سبک 
کارلوس کی‌روش می‌دانند. سبک 

دفاع- ضدحمله.
کیفیت بازی تیم او چنگی به دل 
نمی‌زند. چشم‌نواز نیست. تماشایی 
نیست. جواد البته در بازی‌های 
بزرگ عملکرد خوبی داشته. درست 
برعکس سرمربی سابق استقلال، 
ساپینتو. مرد پرتغالی در کل تیم 
بدی روانه میادین نکرده بود ولی 
در بازی‌های بزرگ به پرسپولیس 
و سپاهان باخت تا عماً شانس 

قهرمانی استقلال از بین برود.
ین همه شاید انتظاری که  با ا
خیلی‌ها از نکونام داشتند این بود 
که اندیشه‌های موجود در فوتبال 
اسپانیا را با خود به ایران بیاورد. 
ولی او در داخل زمین و خارج از آن، 
متفاوت عمل کرده است. نیمکت 
او آن چیزی نیست که جان دردن 
درباره شخصیتش نوشت. شاید 
هم حق داشته باشد. فوتبال ایران 
مختصات خاص خودش را دارد و 
حتی جنتلمن‌ترین افراد را تبدیل 
می‌کند به افرادی که خشم‌شان 
همیشگی ا‌ست و مشت‌شان هیچ 

وقت باز نمی‌شود.

 فلسفه 
بدون جذابیت

به حضور نکونام در استقلال خیلی 
خوشبین نیستم. فکر می‌کنم روزهای 
سختی در انتظارش خواهد بود. واقعیت 
این است که باید به نکونام تبریک گفت، 
اگرچه نظرم چیز دیگری بود. آنچه در 
گذشته دیدیم و عملکردی که نکونام 
در عرصه مربیگری داشته، روشی که او 
در مربیگری فولاد داشت برای استقلال 
جذابیتی به همراه نخواهد داشت. 
امیدوارم من اشتباه کرده باشم ولی فکر 
نمی‌کنم بر اساس عملکردی که در گذشته 
دیدیم، بتوان به حضور نکونام در استقلال 
خیلی خوشبین بود. شاید در استقلال به 
خاطر فشار بالای هواداران و رسانه‌ها 
شرایط متفاوت شود و شاهد تغییر و 
تحول در شکل بازی تیم و نگرش نوینی 
از سوی این مربی باشیم. در باشگاه‌های 
قبلی نقطه قوتی در عرصه مربیگری از 
نکونام ندیدیم و باید منتظر بازی‌های 
استقلال باشیم تا شاید شکل دیگری 
از مربیگری او ببینیم. نکونام باید سبک 
بازی جدیدی داشته باشد. سبکی که 
فولاد با سرمربیگری نکونام بازی می‌کرد در 
استقلال جواب نمی‌دهد. نکونام سرمربی 
باهوشی است و قطعاً تشخیص می‌دهد 
کادرفنی قوی داشته باشد تا تیمش نتایج 
خوبی بگیرد. هر مربی سبک خاص 
خودش را دارد و این موضوع غیرقابل 
انکار است. به‌عنوان مثال شما هر تیمی 
را به دیه‌گو سیمئونه بدهید او با سبک 
خودش مربیگری می‌کند و به هر حال 
باید به تفکرات هر مربی احترام گذاشت. 
نکونام هم سبک کاری خودش را دارد و 
می‌تواند بعد از حضور در استقلال در مورد 
سبک کاری‌اش تصمیم بگیرد. هواداران 
توقع دارند که استقلال فوتبال زیبایی به 
نمایش گذاشته و تهاجمی بازی کند. من 
فکر می‌کنم نکونام در استقلال می‌تواند 

تفکراتش را تغییر دهد.
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